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Ophørspension – L28

Forsikring & Pension afgav den 24. november høringssvar vedr. L 28 herunder 
om forringelse af mulighederne for ophørspension. Skatteministeriet har kom-
menteret vores bemærkninger i høringsskemaet (Bilag 6 til lovforslaget).

Skatteministeriet erkender, at vilkårene for at anvende ophørspension skærpes
via ændringen i PBL § 15A i L30. Dette til trods for at bemærkningerne til L28 
(siden 7, 2. spalte) netop anfører, at der ikke ændres i de særlige ordninger for 
sportsudøvere og selvstændige erhvervsdrivende. 

Skatteministeriet afviser samtidigt, at gennemføre en overgangsordning for de 
selvstændige erhvervsdrivende, der måtte have indrettet sig efter de eksiste-
rende regler, med den begrundelse de selvstændige blot kunne have anvendt 
nogle af de andre muligheder, der var tilgængelige i de forudgående år (herun-
der indskyde 30 % af overskud på pensionsordning). 

Det er naturligvis rigtigt, men den enkelte selvstændige hjælpes ikke af de øvri-
ge muligheder han kunne have brugt, hvis han i god tro faktisk har indrettet sig 
efter de gældende regler. Eksempelvis, fordi han eller hun har regnet med at 
sikre sig via en ophørspension. 

Det hjælper heller ikke den selvstændige erhvervsdrivende, at vedkommende 
fortsat kan indskyde 30 pct. af virksomhedens overskud årligt indtil 2014, som 
Skatteministeriet foreslår. Hvis virksomheden skal ophøre nu i 2012 - eksempel-
vis fordi overskuddet er yderst begrænset - er der ingen hjælp at hente i denne 
overgangsregel. Overgangsreglen er ikke anvendelig, hvis der slet ikke er over-
skud fra virksomhedens erhvervsmæssige aktiviteter. Særligt i den nuværende 
lavkonjunktur er det desværre et meget realistisk scenarie.  

Forsikring & Pension foreslår derfor igen, at der indføjes en overgangsperiode før 
25 pct.-grænsen gøres gældende i forhold til ophørspension efter PBL § 15A. Vi 
ser ingen direkte indbyrdes sammenhæng til pengetanksreglen for skattebegun-
stigede successioner, der medfører, at de to regelsæt skal følge hinanden.
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Side 2

Provenumæssigt har en overgangsregel ikke større konsekvenser for staten. En 
overgangsregel vil imidlertid få en meget stor positiv effekt for den enkelte selv-
stændige.

Med venlig hilsen

Karen Leth Jensen


